
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz  DIČ:  CZ70890650 

 

ZÁPIS 

z veřejného projednání podle § 17 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon) a podle § 3 vyhlášky č. 453/2017 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých 

dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
vyhláška o odborné způsobilosti) 

záměru 

“Modernizace skiareálu Lipno nad Vltavou – SAL Loučovice“ 

konaného dne 07. 04. 2022 od 16:00 do 18:00 hod. v jednací místnosti Obecního úřadu Loučovice,  

Loučovice 51, 382 76 Loučovice. 
 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE  
Předmětem dokumentace je záměr výstavby 2 nových sjezdových tratí včetně dopravních zařízení (lanové 

dráhy a lyžařského vleku / koberce) v obci Loučovice. Sjezdová trať s označením STLo – 1 bude délky  

cca 880 m, průměrná šířka bude cca 40 m, plocha přibližně 3,8 ha; sjezdová trať s označením STLo – 2 bude 
délky cca 290 m, průměrná šířka bude cca 40 m, plocha přibližně 1,2 ha. Součástí záměru je přeložka místní 

komunikace. 
Oznamovatelem záměru je společnost LIPNO SERVIS s. r. o., Lipno nad Vltavou 307, 382 78 Lipno  

nad Vltavou, IČO: 260 16 885. 

 
1. Průběh posuzování před veřejným projednáním  

• Dne 10. 3. 2020 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
(dále jen krajský úřad) oznámení záměru „Modernizace skiareálu Lipno nad Vltavou – SAL Loučovice 

“zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu. Oznámení zpracoval RNDr. Vojtěch Vyhnálek CSc., toho času držitel 
autorizace ke zpracování dokumentace a posudku podle § 19 zákona, ze společnosti EIA SERVIS s. r. o.,  

U Malše 20, 370 01 České Budějovice.  

• Dopisem ze dne 17. 3. 2020 pod č. j. KUJCK 41719/2020 bylo zahájeno zjišťovací řízení v dané věci  
a zpracované oznámení bylo dne 18. 3. 2020 zveřejněno v souladu s ust. § 16 odst. 2 zákona. 

• Dne 28. 4. 2020 vydal krajský úřad závěr zjišťovacího řízení (č. j. KUJCK 55666/2020), ve kterém 
konstatoval, že uvedený záměr může mít významný vliv na životní prostředí a bude dále posouzen podle 

zákona. Krajský úřad tak rozhodl na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření 

dotčených orgánů, dotčené veřejnosti, veřejnosti a zjišťovacího řízení provedeného podle kritérií uvedených  
v příloze č. 2 k zákonu, a dále stanovil okruh oblastí, na které je třeba se v dokumentaci zaměřit.  

• Dne 26. 1. 2022 obdržel krajský úřad dokumentaci zpracovanou společností EIA SERVIS s.r.o., U Malše 20, 
370 01 České Budějovice, hlavními řešiteli jsou Mgr. Pavla Dušková (držitelka autorizace k posuzování vlivů  

na životní prostředí) a RNDr. Vojtěch Vyhnálek CSc. 

   

Naše č. j.: KUJCK 51820/2022 Dle rozdělovníku 

Sp. zn.: OZZL 37734/2020/kaper SO  

   

Vyřizuje: Ing. Kateřina Pernikářová  

Telefon: 386 720 648  

E-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 28. 4. 2022  

*KUCBX012ZOU0*
KUCBX012ZOU0 



Naše č. j.: KUJCK 51820/2022 Sp. zn.: OZZL 37734/2020/kaper SO 
 

Stránka 2 z 4 
 

• Dne 8. 2. 2022 byla zpracovaná dokumentace zveřejněna v souladu s ust. § 16 odst. 2 zákona. 

• Dne 11. 3. 2022 byl Ing. Pavel Cetl pověřen příslušným úřadem zpracováním posudku předmětné 

dokumentace.  

2. Místo a čas veřejného projednání  

Veřejné projednání dokumentace záměru ve smyslu § 17 zákona se uskutečnilo dne 7. dubna 2022  
od 16.00 hodin v zasedací místnosti na Obecním úřadě obce Loučovice, Loučovice 51, 382 76 Loučovice. 

3. Řízení veřejného projednání  

Řízením veřejného projednání byla pověřena (dle § 3 odst. 2 vyhlášky) Ing. Kateřina Pernikářová, pracovnice 
krajského úřadu na úseku EIA 

4. Předmět veřejného projednání  
Předmětem veřejného projednání je představení záměru, dokumentace, vyjádření dotčených územně 

samosprávných celků, dotčených orgánů státní správy a vyjádření veřejnosti k posouzení vlivů záměru 

„Modernizace skiareálu Lipno nad Vltavou – SAL Loučovice“ na životní prostředí. 

5. Účastníci veřejného projednání 

Na veřejném projednání zastupovali jednotlivé strany: 
• oznamovatel Matěj Kratochvíl 

• zástupce oznamovatele Ing. Václav Lukeš 
• zpracovatelé dokumentace Mgr. Pavla Dušková, RNDr. Vojtěch Vyhnálek CSc. 

• zpracovatel posudku Ing. Pavel Cetl 

• přizvaný specialista na biotu a krajinu Ing. Pavel Koláček, Ph.D. 
• starosta obce Loučovice Ing. Jan Kubík 

• starosta obce Lipno nad Vltavou Ing. Zdeněk Zídek 

Veřejného projednání se zúčastnilo celkem 8 osob veřejnosti 

6. Program veřejného projednání 

• Úvod 
• Vystoupení zástupců jednotlivých stran 

• Diskuse 
• Závěr 

II. PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ  
Veřejné projednání zahájila Ing. Pernikářová a v úvodu seznámila přítomné s programem jednání, představila 

účastníky veřejného projednání, krátce informovala o procesu posuzování vlivů na životní prostředí a provedla 

rekapitulaci jednotlivých kroků procesu posuzování vlivů na životní prostředí projednávaného záměru.  

Následně upozornila všechny přítomné, že z celého veřejného projednání je v souladu s ust. § 17  

odst. 5 zákona pořizován zvukový záznam, který bude archivován na příslušném úřadě. 
V první části veřejného projednání vystoupili, v souladu s programem veřejného projednání, zástupci 

jednotlivých stran.  

Ing. Václav Lukeš, jako zástupce oznamovatele, krátce seznámil všechny přítomné s posuzovaným záměrem, 
jeho kapacitou a některými charakteristikami.  

Mgr. Pavla Dušková, jako zpracovatelka dokumentace, provedla souhrnné seznámení s obsahem dokumentace 
a způsobem jejího zpracování, s velikostí a významností jednotlivých vlivů na životní prostředí. Jako významné 

z hlediska hodnocení vlivů na životní prostředí uvedla paní magistra skutečnost, že součástí záměru není 
parkoviště, čímž nebude do lokality zavedena doprava a vlivy na ovzduší a klima jsou z tohoto pohledu 

zanedbatelné. Celkově byl záměr vyhodnocen jako akceptovatelný.  

Za dotčené samosprávné celky promluvil starosta obce Loučovice pan Ing. Jan Kubík, seznámil přítomné 
s historií a vývojem obce po ukončení významných průmysl. podniků v regionu, vyzdvihl důležitost projektu 

pro obec a vyjádřil projektu podporu.  



Naše č. j.: KUJCK 51820/2022 Sp. zn.: OZZL 37734/2020/kaper SO 
 

Stránka 3 z 4 
 

Dále promluvil starosta dotčené sousední obce Lipno nad Lipno pan Ing. Zdeněk Zídek, taktéž popsal historii 

území Lipenska, dále hovořil o možnostech lokality mimo jiné z hlediska přínosu pro místní obyvatele. 

Na veřejném projednání nebyli přítomni zástupci dotčených orgánů, Ing. Pernikářová tedy seznámila přítomné 
s podstatou došlých vyjádření k dokumentaci.   

V další části veřejného projednání byla zahájena diskuse, ve které byl dán prostor všem přítomným  
k přednesení svých návrhů a připomínek. Stručný zápis uvedené diskuse je uveden v následující části  

(z veřejného projednání byl v souladu s ust. § 17 odst. 5 zákona pořízen zvukový záznam, který je archivován 

u příslušného úřadu): 

1.  

Zástupce spolku Lipensko pro život z. s. a Šumavanenaprodej z. s., a obyvatel městyse Frymburk,  
pan PhDr. Vladislav Smolka, Ph.D., vyjádřil se závěry vyhodnocení záměru nesouhlas, položil otázku, jaký 

bude počet nově vzniklých pracovních míst (sezónních/celoročních), dále uvedl body k diskusi: 

a) Lokalita navzdory vyhodnocení v dokumentaci je ohrožena silným větrem (uvedeny příklady) a záměrem 
dojde k fragmentaci krajiny v dotčeném území. 

b) Budoucí sjezdovka je orientována na jih, což má za následek vyšší energetickou náročnost při umělém 
zasněžování.  

c) Sjezdovky na Lipně byly v rámci modernizace rozšířeny, z důvodu ohrožení pádu stromů na lyžaře – viz 
vyloučené ohrožení lokality silným větrem v dokumentaci. 

d) Provoz vodních děl bude negativně ovlivňovat (hluk, světelný smog) blízkou přírodní rezervaci Luč.  

e) Otázka úspěšnosti přesunu mravenišť na jinou lokalitu. 
f) Dopravní obslužnost - časově náročná dostupnost vlakového spojení. 

g) Rozvoj obcí (turistického průmyslu) na úkor trvale žijících obyvatel (stagnace růstu trvale žijících obyvatel) 
h) Neudržitelný rozvoj rekreační zástavby na Lipensku. 

 

- Na otázku týkající se nově vzniklých pracovních příležitostí panu doktorovi bylo odpovězeno oznamovatelem 
záměru tak, že záměr přinese řádově desítky nových pracovních míst. Dále reagoval pan starosta Ing. Zdeněk 

Zídek, přičemž nebylo reagováno konkrétně na všechny body a některé otázky zůstaly nezodpovězeny.  
Pan starosta obecně poukazoval na přínos (především nově vzniklá pracovní místa a nárůst trvale žijících 

obyvatel) obdobných projektů pro oblasti Lipenska, objasnil dále důvody modernizace skiareálu Lipno  
nad Vltavou, kdy důvodem rozšíření jedné ze sjezdových tratí byla především bezpečnost dětských lyžařů  

na sjezdovce s ohledem na vysokou koncentraci ostatních uživatelů. Pan starosta dále vyzdvihl logičnost 

vlakového napojení na plánované sjezdovky v Loučovicích, přičemž lepší koordinace a časová dostupnost jsou 
předmětem probíhajících jednání s provozovatelem dráhy. Za zmiňované polomy stromů v lokalitě může podle 

pana starosty ve většině případů činnost bobra evropského (Castor fiber). 
Pan starosta Ing. Jan Kubík krátce reagoval v diskusi, přičemž uvedl potenciál obce Loučovice a pozitivní vliv 

plánovaného rozvoje obce na socioekonomickou situaci.  

Pan starosta Ing. Zdeněk Zídek závěrem shrnul koncepci zástavby v obci Lipno nad Vltavou a okolních obcí  
vč. ubytovacích kapacit chat a ostatních rekreačních objektů, související produkci odpadních vod  

(vč. konkr. množství), způsob likvidace odpadních vod v minulosti apod.  
 

Další dotazy ani připomínky, které by se týkaly záměru a dokumentace vlivů projednávaného záměru  
na životní prostředí, nebyly vzneseny. 

 

III. ZÁVĚR  
Vlivy záměru „Modernizace skiareálu Lipno nad Vltavou – SAL Loučovice“ byly projednány ze všech 

podstatných hledisek. Byla naplněna všechna zákonná ustanovení pro veřejné projednání dokumentace podle 
ust. § 17 zákona a v souladu s ust. § 3 vyhlášky.  

Vlastní podmínky budou koncipovány v závazném stanovisku příslušného úřadu k posouzení vlivů provedení 

záměru „Modernizace skiareálu Lipno nad Vltavou – SAL Loučovice“ na životní prostředí, které bude vydáno v 
souladu s ust. § 9a odst. 1 zákona EIA na základě dokumentace, vyjádření k ní uplatněných, posudku této 

dokumentace a závěrů vzešlých z veřejného projednání.  

Z celého veřejného projednání byl pořízen zvukový záznam, který je archivován na Krajském úřadě 

Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení IPPC a EIA, a je všem 

případným zájemcům k dispozici. 



Naše č. j.: KUJCK 51820/2022 Sp. zn.: OZZL 37734/2020/kaper SO 
 

Stránka 4 z 4 
 

S veškerými podklady se lze seznámit v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA, Česká 

informační agentura životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách Ministerstva životního 

prostředí (http://www.mzp.cz/eia) pod kódem záměru JHC931. 
 

Zapsala: Ing. Kateřina Pernikářová, pracovnice krajského úřadu na úseku EIA 
 

Schválila: Ing. Marcela Jirková, vedoucí oddělení 

 
 

 
 

 

 
 

 
Rozdělovník 

Oznamovatel (prostřednictvím datové schránky) 
➢ LIPNO SERVIS s. r. o., Lipno nad Vltavou 307, 382 78 Lipno nad Vltavou 

Dotčené územní samosprávné celky (kromě JčK prostřednictvím datové schránky) 

➢ Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Mgr. Talíře, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
➢ Obec Lipno nad Vltavou, Lipno nad Vltavou 83, 382 78 Lipno nad Vltavou    

➢ Obec Loučovice, Loučovice 51, 382 76 Loučovice 

Dotčené orgány (kromě KU prostřednictvím datové schránky) 

➢ Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí, Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov 

➢ Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P. O. BOX 32, 370 21 České Budějovice   

➢ Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 1858/25, 370 

71 České Budějovice   

➢ Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví  kopie všem 

• oddělení lesního hospodářství a zemědělství (Ing. Bjačková) 

• oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES  

Na vědomí (prostřednictvím datové schránky) 
➢ Městský úřad Vyšší Brod, stavební odbor, Míru 250, 382 73 Vyšší Brod 

Zpracovatel dokumentace (prostřednictvím datové schránky)  

➢ EIA servis s. r. o., U Malše 20, 370 01 České Budějovice – Mgr. Pavla Dušková 

Zpracovatel posudku (prostřednictvím datové schránky)  

➢ Ing. Pavel Cetl, Demlova 276/24, 613 00 Brno 

 

 


